[bookmark: _GoBack]
Российская Федерация
Ростовская область
Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2015                                       г. Семикаракорск                                          № 676

О мерах противопожарной и общественной
безопасности в период подготовки и проведения
праздников Нового года и Рождества Христова
 на территории Семикаракорского городского поселения

           В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994 № 69 «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от  22.12.2009 № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», Областным Законом  от 25.11.2004 № 202-ЗС «О пожарной безопасности», Постановлением Администрации Ростовской области от 05.07.2012 № 602 «О реализации мер пожарной безопасности в Ростовской области», в целях обеспечения должного уровня безопасности населения в период проведения новогодних и рождественских мероприятий, обеспечения пожарной безопасности

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений города, независимо от форм собственности, проверить планы эвакуации и оповещения персонала, укомплектованность первичными средствами пожаротушения административных и производственных зданий, складов, иных объектов.
          2. Рекомендовать заведующему отделом образования Администрации Семикаракорского района Турик Е.А.,  заведующему отделом культуры Администрации Семикаракорского района Головину П.Г. при организации новогодних мероприятий на подведомственных объектах в целях обеспечения пожарной безопасности  руководствоваться правилами пожарной безопасности при устройстве новогодних ёлок.
         3. Определить место проведения праздничного новогоднего фейерверка на городском стадионе «Дон».
         4. Рекомендовать руководителям торговых, культурно-развлекательных организаций всех форм собственности и частным предпринимателям:
	4.1. Усилить контроль за соблюдением правил пожарной безопасности при хранении, реализации и использовании пиротехнических изделий.
	4.2. В период проведения праздничных мероприятий на каждом объекте соответствующим приказом назначить ответственного за соблюдением противопожарных требований на весь период проведения мероприятий, обеспечив безусловное выполнение требований Правил пожарной безопасности.
	4.3. Ограничить число посетителей в местах проведения новогодних и рождественских мероприятий, не допускать заполнение помещений людьми сверх установленной нормы.
	4.4. Организовать информирование посетителей о местах нахождения эвакуационных выходов и путях эвакуации, о специально отведенных местах для курения.
	4.5. Запретить использование пиротехнических изделий в помещениях при проведении праздничных мероприятий.
         5. Главному врачу муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная районная больница» Олейникову И.И. организовать дежурство бригады скорой помощи на  Станичной площади 01.01.2016 с 01.00 до окончания массовых гуляний.
         6. Рекомендовать начальнику Федерального государственного казенного учреждения 15 отряд Федеральной противопожарной службы по Ростовской области Казанцеву А.С. организовать дежурство пожарного расчёта на время  проведения фейерверка 01.01.2016 с 01.00 часа.
        7.  Рекомендовать начальнику ОМВД России по Семикаракорскому району Быстрову С.Ю.:
       - для обеспечения охраны общественного порядка организовать дежурство сотрудников полиции на  Станичной площади  с 01.00 часа 01.01.2016 до окончания массовых гуляний;
       - организовать охрану территории, прилегающей к месту  проведения  праздничного  фейерверка.
       8. Утвердить график дежурства в выходные и праздничные дни ответственных должностных лиц Администрации Семикаракорского городского поселения согласно приложению.
        9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания.
        10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Семикаракорского городского поселения по городскому хозяйству                                                Лубашева В.С.

Глава Семикаракорского
городского поселения                                                                                   А.Н. Черненко

Постановление вносит:
Заместитель Главы Администрации
Семикаракорского городского поселения
по городскому хозяйству Лубашев В.С.
Исполнил:
Куликов С.Н.

Приложение
к постановлению
 Администрации Семикаракорского
городского поселения
от    03.12.2015  № 676
График дежурства
работников Администрации Семикаракорского городского поселения в праздничные и выходные дни 31.12.2015 – 10.01.2016
	Дата
	Время дежурства
	Ответственный дежурный
	Дежурный телефон
	Сотовый  телефон

	31.01.2015

09.00-02.00

Лубашев Виктор Семенович

4-28-83

8-928-105-13-28

	01.01.2016

09.00-17.00

Братков Виктор Иванович

4-07-87

8-928-107-42-50

	02.01.2016

09.00-17.00

Куликов Сергей Николаевич

4-07-46

	8-928-752-33-10
8-928-120-86-41

	03.01.2016

09.00-17.00

Студеникин Игорь Александрович

4-06-18

8-938-107-59-34

	04.01.2016

09.00-17.00

Карпов Алексей Николаевич

4-07-46
	8-903-463-54-47
8-928-120-31-64

	05.01.2016

09.00-17.00

Бандурин Виктор Евгеньевич

4-06-18

8-908-197-35-70

	06.01.2016

09.00-17.00

Жевагин Евгений Евгеньевич

4-06-67

	8-918-512-02-42
8-928-120-12-37

	07.01.2016
	09.00-17.00

Лубашев Виктор Семенович

4-28-83

8-928-105-13-28

	08.01.2016

09.00-17.00

	Сидорович Юрий Викентиевич

4-06-18

8-928-107-42-50

	09.01.2016

09.00-17.00

Карачанов Владимир Владимирович

4-07-46

8-928-120-49-25

	10.01.2016

09.00-17.00

	Ильин Михаил Николаевич

4-28-83

8-903-436-862-6